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Dorocie i Grzegorzowi Gudalewskim
z powodu śmierci Syna śp. PATRYKA

wyrazy współczucia i solidarności
składają

nauczyciele wychowania fizycznego z powiatu sokólskiego

 seria: DawnaSokólszczyzna                                                         WYŁUDY     opr. Grzegorz Ryżewski*
Wieś Wyłudy (gm. Korycin) 
powstała w XVII w. bowiem w 
tym czasie pojawia się w róż-
nych źródłach: „Ta wieś za usta-
wą roku 1678 ze wsią Kumiałą 
do straży jest obligowana, i 
równo według kolei odprawuje. 
A teraz miasto dwóch stróżów 
tąż ustawą postanowionych je-
den do dworu chodzi, przeto do 
stróżki i ta wieś Wyłudy do wsi 
Kumiały piątą częścią przykła-
dać się powinna będzie. Ta jed-
nak stróżka nie ma być pędzona 
do dworu ale pieniędzmi zł 6 
naznacza się". 
 Józef Maroszek pisał: „16 
kwietnia 1695 roku pisze się o 
gruntach nowo zajętych wy-
łudzkich. W 1702 roku król wy-
raził zgodę „na ustąpienie [wsi] 
Wyłudy, na wyrobienie nowych 
gruntów, w puszczach WXL w 
leśnictwie sokólskim przez uro-
dzonego Rozborskiego na osobę 
urodzonego Józefa Szpillow-
skiego, skarbnika rzeczyckiego”. 
Księga chrztów parafii koryciń-
skiej odnotowała w 1707 roku 9 
chrztów z tej miejscowości. 
 Z tych włók osiad-
łych i przyjemnych powin-
ni płacić podług dawnych 
ustaw po zł 16 czyli zł 64. 
Za Głębokim włók dwie nowych 
gdzie z teraźniejszej pomiary 
tylko morg 54. Rykaczewszczy-
zny przy owsie poleśnym włók 
2. Szembelowszczyzny bez owsa 

morgów 75 płacili z morga po gr 
20. Z tych za prawami i doku-
mentami dawnemi pro habilitate 
sua Pan Grzegorz Dzięciołowski 
z morgami posesyi swojej pół-
jedenastą exciptur i do regestru 
dożywotniego incorporatur. 
A Poddani z morgów 60 i półpię-
ta powinni płacicć według teraź-
niejszego postanowienia nasze-
go z morga po gr 15. Z Kumiałą 
przy owsie morgów 50 po gr 12, 
owsa poleśnego, z morgów 6 przy 
dawnym ograniczeniu, Dondziło 
Ptasznik z włoki 1 placić powi-
nien.
 Była tu karczma tak opisa-
na przez inwentarz 1786 roku: 
„Karczma wyłudzka, na starej 
plancie nowo wybudowana sło-
mą kryta do niej drzwi do sieni na 
biegunach większe jedne i małe z 
tyłu jedne, z tyłu kuchnia wią-
zaniem pruskim zrobiona, izba 
mająca w sobie drzwi na biegu-
nach jedne, okien ordynaryjnych *Główny Specjalista w Narodowym Instytucie Dziedzictwa

4, piec z kafel szarych do komory 
drzwi na biegunach, w niej okno 
jedne. Browar dranicami kryty z 
osiecią, do niego wrót na biegu-
nach dwoje”.
 W 1786 roku wieś wraz z 
przyległościami liczyła 12 włók 
gruntu, sianożęci morgów 48 i 
wypustnych morgów 96.
 W 1853 roku było tu 21 do-
mów, 81 mężczyzn i 90 kobiet zaś 
w 1866 roku 23 domy. Tuż przed 
I wojną światową liczba domów 
wzrosła do 42.
 W 1921 roku naliczono tu 
50 budynków z przeznaczeniem 
mieszkalnym, w których żyło 279 
osób w tym 127 mężczyzn i 152 
kobiety. Mieszkał tu jeden pra-
wosławny, a wszyscy mieszkańcy 
deklarowali narodowość polską. 
W związku z faktem, że z nieod-
ległych Wyłudek pochodził tak 
zasłużony człowiek jak Adolf Sa-
wicki (fot.) zamordowany przez 
sowietów, jeden z mieszkańców 
(krewny Sawickiego) postanowił 
wznieść na rodzinnej ziemi po-
mnik zwany „Golgotą Wschodu”, 
upamiętniający wszystkie ofia-
ry zbrodniczego stalinowskiego 
systemu. Pomnik usytuowany na 
wzgórzu Św. Izydora opodal wsi 
Wyłudy poświęcił w 2015 roku 
ks. bp. H. Ciereszko. Jest to mo-
numentalna budowla z kamieni 
zwieńczona statuą Chrystusa 
Zmartwychwstałego oraz usta-

21 lutego odszedł 

śp. Andrzej Borys, 

były dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kuź-
nicy, w którym pracował od 34 lat. Wybitny kompozytor, 
nauczyciel i multiinstrumentalista. Twórca wojewódzkiego 
przeglądu poezji śpiewanej „Bliskich Spotkań z Poezją Śpie-
waną - Kuźnia”, który tworzył przez 20 lat. Animator kultury, 
który z zaangażowaniem i pasją podchodził do swojej pracy. 
Pomysłodawca wielu imprez plenerowych w Kuźnicy, z oka-
zji Dnia Dziecka „Wszystkie dzieci nasze są”, Wakacyjnego 
Pikniku Rodzinnego oraz cyklu imprez dla dzieci „Wakacje, 
hurra wakacje”. Miłośnik krzyżówek, scrabble i szachów. Szef 
kuchni i kreatywny wodzirej na niejednym balu czy festynie, 
po prostu: człowiek - orkiestra. Artysta o wyjątkowej wraż-
liwości na otaczające nas piękno, muzykę, sztukę… a przede 
wszystkim Człowiek, którego już nam brakuje…

Andrzeju…
graj i śpiewaj z aniołami 

 w krainie życia wiecznego

Przyjaciele

wionymi po bokach rzeźbami 
Matki Bożej i aniołków. Oprócz 
kamienia poświęconego Sawic-
kiemu znajdziemy tu kamień głaz 
upamiętniający sławnego mate-
matyka, Józefa Marcinkiewicza 
pochodzącego w nieodległej Ci-
moszki.
 Adolf Sawicki urodził się w 
1897 r. w Wyłudkach, gm. Kory-
cin. Ukończył szkołę powszechną 
oraz rolniczą, a także kurs dla 
kancelistów i buchalterów. Od 
1918 do 1921 r. odbywał służ-
bę wojskową. Później zajmował 
się rolnictwem i stolarstwem, 
był także wójtem gm. Korycin 
i członkiem sejmiku oraz wy-
działu powiatowego w Sokółce. 
W latach międzywojennych po-
słował na sejm dwóch kadencji. 
Zanim dostał się do sejmu czyn-
nie działał organizując wiece i 
manifestacje. Jak dowiadujemy 
się z gazety lokalnej, w 1931 r. 
toczyła się rozprawa sądowa w 
Białymstoku, w której oskarżony 
był m.in. poseł Sawicki, za to że 
w listopadzie 1927 r. brał udział 
w publicznym zgromadzeniu w 
Knyszynie, które stawiło czyn-
ny opór policji. Tłum zachęcony 
przez Sawickiego miał zaatako-
wać policję przy użyciu kamieni 
i rewolwerów. Zarzucano Sawic-
kiemu jakoby osobiście strzelał 
do przodownika policji. Po kil-
kudniowym procesie wszystkich 

oskarżonych uniewinniono. Sa-
wicki założył Obóz Rolników i w 
1928 r. zdobył mandat poselski. 
Później wszedł w skład Stron-
nictwa Chłopskiego, w którym 
w latach 1928-1929 pełnił funk-
cję członka Zarządu Głównego i 
Rady Naczelnej. Był oskarżony 
w procesie brzeskim lecz został 
uniewinniony. W 1930 r. ponow-
nie uzyskał mandat poselski, tym 
razem z listy Stronnictwa Chłop-
skiego. Od 1931 r. był zastępcą 
członka Rady Naczelnej Stron-
nictwa Ludowego, zaś w latach 
1933–1935 pełnił funkcję człon-
ka Rady Naczelnej SL. W 1935 
r., nie chcąc podporządkować 
się decyzji o bojkocie wyborów, 
wystąpił ze stronnictwa. W póź-
niejszym okresie zaangażowany 
był w tworzenie prorządowych 
organizacji chłopskich. Działał 
w organizacji Kadra Działaczy 
Chłopskich, znajdował się także 
w składzie Komitetu Wykonaw-
czego byłych działaczy Stron-
nictwa Chłopskiego, z którym 
w lutym 1937 wstąpił do Obozu 
Zjednoczenia Narodowego. Ad-
olf Sawicki był jednym z wydaw-
ców „Chłopskiego Sztandaru”, a 
także autorem licznych artyku-
łów o tematyce społeczno-poli-
tycznej i poruszającej zagadnie-
nia lokalne. Adolf Sawicki został 
aresztowany przez NKWD w 
1939 i ślad po nim zaginął. 
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„Chcemy aby  mieszkańcy powiatów
i małych gmin także skorzystali z rozwoju 
gospodarczego naszego państwa.”

 W konferencji prasowej uczestniczyli także lokalni działacze PiS: Jadwiga Bieniusiewicz, Mirosław Mikołajczyk, Piotr K.Buj-
wicki, Krzysztof Krasiński oraz gospodarz spotkania - Starosta Sokólski Piotr Rećko, szef struktur powiatowych ugrupowania.

Dariusz Piontkowski - poseł  RP

 We wtorek, 26 lutego, So-
kółkę odwiedził Dariusz Piont-
kowski, Poseł na Sejm RP, szef 
podlaskich struktur PiS. Poseł 
na konferencji prasowej opo-
wiadał m.in. o nowościach w 
programie ugrupowania.

 Panie Pośle, kto i dlaczego 
jest w centrum uwagi programu z 
jakim PiS startuje w tegorocznych 
wyborach?
 Interesujemy się losem 
wszystkich Polaków, mieszkają-
cych czy to w Sokółce, w Powiecie 
Sokólskim, czy też w Białymstoku 
i w wielu innych powiatach i gmi-
nach Polski. Chcemy, aby Polacy 
skorzystali z rozwoju gospodar-
czego, który przecież dotyczy ca-
łego kraju. Często słyszy się w me-
diach o wysokim wzroście PKB, 
czyli produktu krajowego brutto, 
co oznacza, że nasza gospodarka 
rozwija się bardzo dobrze, nato-
miast mieliśmy wrażenie, że do 
niedawna tylko niewielkie grupy 
korzystały z tego rozwoju. Już po 
wyborach parlamentarnych w 
2015 r., wprowadzając kilka pro-
gramów socjalnych czy podwyż-
szając minimalne pensje, dopro-
wadziliśmy do tego, że ci najsłabiej 
zarabiający, już skorzystali i ich 
warunki życia nieco się polepszy-
ły. Naszą aspiracją jest aby Polacy 
żyli na podobnym poziomie jak 
mieszkańcy Europy Zachodniej.

 W Państwa programie czy-
tamy, że PiS chce wspierać m.in. 
młodych i seniorów. Jakie pomy-
sły na poprawę bytu jednych i 
drugich macie Państwo?
 Odsyłam do tzw. „Nowej 
Piątki” Prawa i Sprawiedliwo-
ści. Zacznę od ludzi młodych. 
Po pierwsze, chcemy doprowa-
dzić do tego aby nie uciekali oni 
za granicę szukać szczęścia, żeby 
pracowali tu na miejscu, przyczy-
niali się także do rozwoju naszej 
gospodarki. Obecnie jest dużo 
łatwiej ze zdobyciem pracy. Jest 
także wyraźny wzrost wynagro-
dzeń i to zapewne przyczyniło się 
do zahamowania emigracji z Pol-
ski. Na razie powrotów niestety 
jeszcze jest niewiele, ale będzie-
my starali się to zmienić. Takim 
znaczącym elementem, który ma 
ułatwić także start w dorosłe życie 
będzie likwidacja podatków od 
dochodów osobistych dla osób do 
26. roku życia. Trzeba pamiętać, że 
one i tak zarabiają znacznie mniej 
niż starsi pracownicy, często mają 

dodatkowe wydatki związane z 
założeniem rodziny, zakupem 
mieszkania itp. Trudno nakazać 
przedsiębiorcom, żeby nagle pła-
cili większe pensje, ale możemy 
obniżyć podatki. Stąd likwidacja 
podatku PIT, która na pewno 
wpłynie na wzrost dochodów, 
tych dopiero wchodzących na ry-
nek pracy - to też, mamy nadzieję, 
będzie jednym z elementów, który 
młodych zatrzyma w kraju.

 A co mogą zyskać seniorzy?
 Seniorzy otrzymywali już 
pomoc wcześniej. Trzeba przy-
pomnieć chociażby podniesienie 
kwoty najniższej emerytury z 
ośmiuset kilkudziesięciu do 1100 

zł w tej chwili. W przypadku eme-
rytów, którzy otrzymywali eme-
ryturę z KRUS-u - ten skok jest 
jeszcze wyższy, bo tam emerytura 
najniższa wynosiła ponad sześć-
set złotych, o ile mnie pamięć nie 
myli, wyrównaliśmy ją także do 
wysokości 1100 zł. Wprowadzi-
liśmy także program ,,Leki dla 
seniora” czyli darmowe medyka-
menty przy chorobach przewle-
kłych. Lista nie obejmuje oczywi-
ście wszystkich leków, ale te, które 
najbardziej obciążają kieszenie 
emerytów. Mimo to, widzimy, że 
nadal wielu emerytów ma kłopo-
ty z comiesięcznym zamknięciem 
budżetu, dlatego zdecydowaliśmy 
się na wprowadzenie dodatko-
wego świadczenia tzw. trzynastej 
emerytury w wysokości mini-

malnej emerytury czyli 1100 zł. 
Z punktu widzenia najbogatszych 
emerytów, otrzymujących po kil-
ka tysięcy złotych, nie będzie to 
pewnie elementem zmieniającym 
ich sytuację finansową, ale dla 
tych najsłabiej uposażonych z mi-
nimalną, lub trochę wyższą eme-
ryturą, na pewno dodatkowe 1000 
zł to będzie poważna kwota, która 
poprawi ich sytuację materialną.

 W nowym programie można 
przeczytać, że stawiacie także na 
promocję aktywności fizycznej 
młodych i seniorów?
 Stare przysłowie mówi: ,,w 
zdrowym ciele zdrowy duch”. 
Bez względu na to, czy ludzie są 

młodzi czy starsi, powinni zacho-
wywać aktywność ruchową, stąd 
zachęta do tego, aby ruszali się jak 
najwięcej, ale nie wszędzie są do 
tego warunki. Nie wszędzie da się 
od razu wybudować halę gimna-
styczną, to także kosztuje. Dlatego 
Ministerstwo Sportu zapropono-
wało budowę takich niewielkich 
stref rekreacji z dofinansowaniem 
z budżetu państwa. Ten program 
praktycznie jest dostępny dla każ-
dej gminy. Chcemy, aby powsta-
wały małe siłownie na powietrzu, 
by zachęcać ludzi bez ograniczeń 
wiekowych do aktywności fi-
zycznej. Mamy nadzieję, że to się 
przyjmie, i ze strefami rekreacji 
będzie tak, jak z budową boisk, z 
których młodzi ludzie korzystają.

 W „Nowej Piątce” pada też 
hasło: Nowoczesna gmina, co za 
tym stoi?
 Zauważyliśmy, że w mniej-
szych miejscowościach często 
brakuje pieniędzy na dużą część 
inwestycji. Skupienie się tylko na 
drogach powoduje, że tam idą, 
nie tylko setki tysięcy, ale wręcz 
miliony złotych, i brakuje potem 
pieniędzy na choćby zapewnienie 
dzieciom bezpiecznej drogi, chod-
nika do szkoły. Stąd chcemy z bu-
dżetu państwa przekazać dodat-
kowe środki gminom, zwłaszcza 
tym biedniejszym, aby miały moż-
liwość wyremontowania chodni-
ków, dworców autobusowych czy 
dofinansowania połączeń autobu-
sowych lub kolejowych i to koja-
rzy się z tym dużym programem, 
który w tej chwili jeszcze dodat-
kowo zgłaszamy. Będą dodatkowe 

pieniądze na odtworzenie linii 
autobusowych, bo przecież nie 
wszyscy mieszkają w mieście po-
wiatowym, czy gminnym. Poza 
tym, ludzie starsi potrzebują od 
czasu do czasu przyjechać na targ, 
do lekarza, do urzędu i brak ko-
munikacji, praktycznie, więzi ich 
w tych małych miejscowościach - 
tę sytuację także trzeba zmienić.

 W nowym programie czyta-
my o polepszeniu sytuacji cyfro-
wej społeczeństwa.
 Widzimy, że technologia 
rozwija się bardzo szybko, co-
raz częściej używamy urządzeń 
elektronicznych, których jeszcze 
kilkanaście lat temu w ogóle nie 
było. Komputer, internet zajmuje 

coraz większą część naszego życia 
i powinno to przełożyć się także 
na relacje między obywatelem a 
administracją. Stąd pomysły aby 
doprowadzić do cyfryzacji postę-
powania administracyjnego, aby 
coraz więcej dokumentów można 
było przekazać w wersji elektro-
nicznej do urzędu. Ale to także 
potrzeba nauki cyfrowego świata. 
Stąd szkoły w ramach ogólnopol-
skiej sieci edukacyjnej otrzymają z 
budżetu państwa możliwość pod-
łączenia do szybkiego internetu, 
tak aby komputery znajdujące się 
w tych szkołach miały połączenie 
z całym światem, bo bez łącza po-
wyżej 100 mb będzie to praktycz-
nie niemożliwe. Wiemy, że gmin 
na to nie stać, stąd rząd przez 
pierwsze 10 lat będzie finansował 
sam koszt połączenia i doprowadzi 
do podłączenia do internetu. Spo-

dziewamy się, że gminy same, być 
może z jakimś udziałem państwa, 
wyposażą szkoły w sprzęt kom-
puterowy. Dzięki temu uczniowie 
będą mogli korzystać z zasobów 
wirtualnych dotyczących różnych 
przedmiotów. Łatwiej też będzie w 
sposób ciekawy prowadzić zajęcia 
w szkołach. To powinno pozwo-
lić na skok technologiczny, który 
jest potrzebny zwłaszcza w mniej-
szych miejscowościach, gdzie czę-
sto jest problem z dostępem do 
szybkiego internetu.

Dziękujemy za rozmowę.
 Ja również dziękuję.

Red.

 Program wyborczy PiS tzw. „Nowa Piątka”: 1. RODZINA - 
Wprowadzenie od lipca 500+ na pierwsze dziecko; 2. MŁODZI - 
Zniesienie podatku PIT dla młodych, do 26. r. ż; 3. PRACA - Ob-
niżenie kosztów pracy przez co najmniej dwukrotne podniesienie 
kosztów uzyskania przychodu oraz obniżenie PIT-u dla wszystkich 
pracujących; 4. STARSI I SŁABSI: "trzynastka" w postaci najniż-
szej emerytury 1100 zł dla każdego emeryta wypłacona jeszcze w 
tym roku; 5. INFRASTRUKTURA - przywrócenie zredukowanych 
połączeń autobusowych.
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 Po raz ostatni zamieszczamy kupon umożliwiający oddanie głosu 
na wybranego przez siebie kandydata. Po wypełnieniu, kupon należy 
wrzucić do urny w holu Starostwa Powiatowego (Sokółka, ul. Marsz. J. 
Piłsudskiego 8), bądź wysłać pocztą, korzystając z powyższego adresu, z 
dopiskiem: „Plebiscyt Sokoły 2018”. Głosowanie zamykamy 6 marca.
 Na portalu www.iSokolka.eu - patrona medialnego Plebiscytu, do-
stępna jest sonda internetowa, która także pozwala zagłosować na swo-
jego faworyta. Laureatów poznamy do 13 marca, a ogłoszenie wyników 
nastąpi na łamach INFO Sokółka  oraz na portalu www.iSokolka.eu.
 Zachęcamy do głosowania! 

 Prezentujemy sylwetki NO-
MINOWANYCH w poszczegól-
nych kategoriach:
(kolejność nazwisk przypadkowa) 

OSOBOWOŚĆ

 Tomasz Potapczyk - trener 
UKS BOXING, były trener repre-
zentacji Polski Kobiet w Boksie, stoi 
za nim wiele sukcesów sportowych 
własnych i podopiecznych, ma na 
sowim koncie organizację „Gali 
boksu”, działalność charytatywną i 
spektakularny sukces wyborczy;

 Grzegorz Jackiewicz - stra-
żak z OSP Olsza, udzielił pierwszej 
pomocy z użyciem defibrylato-
ra osobie bez oddechu i tętna, co 
uratowało jej życie; zawsze chętnie 
pomaga bliźniemu, nigdy nie od-
mawia wyjazdu do pożaru i innych 
zdarzeń wymagających interwencji 
służb ratowniczych;

 Krzysztof  Hołownia  - lekarz 
rodzinny, przyjmuje pacjentów w 
sokólskiej przychodni; nominowa-
ny za: uprzejmość, wielką kulturę 
osobistą, okazywanie serca i wsłu-
chiwanie się w potrzeby pacjentów 
podczas wizyt lekarskich;

 Krystian Markowski – trener 
grający w piłkę siatkową i piłkę noż-
ną, serce oddał dla UKS Mikolo So-
kółka, ulubieniec młodzieży i dzie-
ciaków, z którymi chętnie jeździ na 
obozy, z entuzjazmem włącza się w 
akcje charytatywne, szczególnie te 
połączone z promocją aktywności 
sportowej, sam o sobie mówi, że 
uwielbia sport i pozytywne zmęcze-
nie, biega, żeby pokonywać swoje 
słabości dla zdrowia i dla przyjem-
ności;

 Wiesława Burnos - członki-
ni Zarządu Woj. Podlaskiego, ma 
swoim koncie spektakularny sukces 
wyborczy; od lat bardzo angażuje 
się w lokalne akcje charytatywne, 
albo sama je inicjuje; z powodze-
niem promuje „Produkt lokalny” i 
lokalnych producentów.

 Artur Gajlewicz - od listo-
pada 2018 r. na stanowisku Bur-
mistrza Dąbrowy Białostockiej, 
zaufanie wyborców przełożyło się 
na doskonały wynik; osoba ener-
giczna, kreatywna i zawsze chętna 
do pomocy drugiemu człowiekowi. 
O sobie mówi, że „upartość w dąże-
niu do celu i chęć spełniania marzeń 
(nie tylko zawodowych) doprowa-
dziły mnie do miejsca, w którym 
jestem teraz w życiu”. 

DOBROCZYNNOŚĆ

 Ewelina Bandzińska – inicja-
torka całej masy licytacji interneto-
wych na rzecz osób potrzebujących, 
podczas których przez rok udało się 
zebrać ok. 140 tys.; prowadzi akcje 
charytatywne i zbiórki publiczne, 
organizowała kampanie społecz-
ne, happeningi na rzecz osób nie-
pełnosprawnych; jest inicjatorką 
spotkania wielkanocnego i wigilii 

pod chmurką, zawodowo jest asy-
stentem rodziny i pracuje w OPS w 
Sokółce; prezeska Stowarzyszenia 
„Q Pomocy”;

 Żuliki Złombol Sokółka – 
Łukasz Tochwin i jego team nomi-
nowany za innowacyjne podejście 
do pomagania; stanowi nieocenio-
ną pomoc przy bazarkach inter-
netowych, zbiórkach dla dzieci z 
domów dziecka; Złombol - to także 
rajdy i wycieczki starymi samo-
chodami z epoki PRL-u, z których 
dochód jest przeznaczany na dzieci 
z domów dziecka, osoby chore i po-
trzebujące;

 Konrad Stackiewicz – Tre-
ner/szkoleniowiec w UKS Omega 
Sokółka, któremu także prezesuje; 
nominowany za organizację rok-
rocznych Pływackich Maratonów 
Charytatywnych;

 Krystyna Stefanowicz – 
osoba skromna, niepotrzebująca 
błysku fleszy żeby od lat wspierać 
tych, którzy wsparcia potrzebują; 
prezeska Stowarzyszenia „Barka”, 
organizatorka gali pn. „Barwy Wo-
lontariatu” - nominowana m.in. za 
„dobre serce i działania na rzecz 
osób niepełnosprawnych, organi-
zację atrakcyjnych warsztatów i tur-
nusów rehabilitacyjnych dla osób 
niepełnosprawnych i ich rodzin”;

 Elwira Zabłocka - nauczyciel-
ka ZSZ w Sokółce, wolontariuszka, 
o sobie mówi, że  wolontariat jest 
jej sposobem na życie; jej nazwi-
sko pojawia się niemal przy każdej 
akcji wspierającej potrzebujących 
bliźnich, bądź braci mniejszych; na 
grunt sokólski wprowadziła Żonki-
lową Kwestę na rzecz Domowego 
Hospicjum dla Dzieci, z młodymi 
wolontariuszami jeździ na biało-
stocką onkologię dziecięcą żeby 
spędzać czas z małymi pacjentami;

 Eliza Masłowska – wolon-
tariuszka z Dąbrowy Biał., bardzo 
zaangażowana w pomoc dla Adria-
na Raszczuka (walczącego z guzem 
mózgu), koordynuje licytacje i ak-
tywnie działała w akcji ph. „Strze-
lamy - pomagamy", od lat przybliża 
uczniom dąbrowskiego LO temat 
żołnierzy - weteranów, organizowa-
ła Dzień Weterana i I Bieg poświę-
cony weteranom rannym i poszko-
dowanym w misjach.

 Beata Tur - prezeska Stowa-
rzyszenia ,,Pod Skrzydłami” dzia-
łającego na rzecz wspierania osób 
niepełnosprawnych, autorka i reali-
zatorka licznych projektów poświę-
conych niepełnosprawnym, organi-
zatorka turnusów rehabilitacyjnych 
osobom niepełnosprawnym, twór-
cza nauczyciel, wychowawca inter-
natu, od lat rozwija pasje i talenty 
wychowanków SOSW w Sokółce;

KULTURA

 Mateusz Połuszańczyk - no-
minowany za debiut poetycki pt. 
„Frazy Księżyca”, rodowity So-
kółczanin, autor wielu felietonów 

o tematyce sportowej (zwłaszcza 
biograficznych), przed laty założy-
ciel krakowskiej grupy artystycznej 
„Imperatyw Poetycki”. 

 Marek Szyszko – rzeźbiarz 
samouk, regularnie prowadzi 
warsztaty rzeźbiarskie w Podlaskim 
Muzeum Kultury Ludowej (Wasil-
ków), ma za sobą pokazy bednar-
skie, a także prezentacje technik 
wytwarzania dawnych zabawek i 
zdobienia domów na Podlasiu; do 
Chwaszczewa (w którym miesz-
ka) przeniósł zabytkowy spichlerz, 
który będzie mieścił galerię ze stałą 
ekspozycją autorskich rzeźb oraz 
pracownię; 

 Adam Matyszczyk – nomi-
nowany za promowanie kultury 
prawosławia, prowadzi interneto-
wą witrynę Dekanatu Sokólskiego 
Prawosławnej Diecezji Białostoc-
ko-Gdańskiej oraz przewodniczy 
Bractwu Cerkiewnego Św. Spirydo-
na z Tremituntu, od  lat relacjonuje 
najważniejsze wydarzenia prawo-
sławnej społeczności na Sokólsz-
czyźnie, starając się ukazać głębię i 
piękno prawosławia, inicjator wielu 
działań o charakterze społecznym i 
charytatywnym;

 Krzysztof Promiński - dzia-
łacz Klubu Historycznego im. Fr. 
Potyrały Oracza oraz Stowarzysze-
nia Historycznego im. Bohaterów 
Ziemi  Sokólskiej. Propagator wie-
dzy historycznej wśród mieszkań-
ców Sokółki i okolic; organizator 
rajdów rowerowych z historią w tle, 
wraz z K. Matczakiem i K. Oszerem 
współorganizuje spotkania i wykła-
dy z historykami z białostockiego 
IPN, które także stanowią doskona-
łe źródło wiedzy o naszym regionie.

 Stara Kamionka „Synergicz-
ne” - koło kobiet żartobliwie nazy-
wane wiejsko-miejskim, nomino-
wane za integrowanie kreatywnych 
kobiet, za poszanowanie tradycji z 
nowatorskim podejściem, za pro-
mowanie i pokazywanie zdolnych 
ludzi, którzy ze swojej pasji uczynili 
sposób na życie, za integrowanie 
środowiska aktywnych kobiet i ze 
wsi i z miasta, za działalność cha-
rytatywną, niezależność, samowy-
starczalność i mnóstwo otwartości 
na świat, ludzi i nieograniczona ni-
czym wyobraźnię;

 Grażyna Baranowska - z za-
wodu pielęgniarka, w wolnym cza-
sie oddaje się pasji parateatralnej 
– aktywna członkini krynieckiego 
kabaretu „Na ławeczce”, działają-
cym przy GOKU-u, regularnie pi-
sze wiersze, którymi dzieli się chęt-
nie na swoim profilu FB;

 Danuta Radulska - tkaczka z 
Janowa, stypendystka ministra kul-
tury i dziedzictwa narodowego, jej 
tkaniny uhonorowane były główny-
mi nagrodami, trafiają do kolekcji 
prywatnych i muzealnych w kraju 
i za granicą; prowadzi warsztaty 
tkackie dla miłośników tej unikal-
nej techniki. 

GŁOSOWANIE

 Głosować można na 
jedną osobę w jednej kate-
gorii, bądź na kilka - ale w 
różnych kategoriach.
 Mile widziane krótkie 
uzasadnienie.

OSOBOWOŚĆ

DOBROCZYNNOŚĆ

KULTURA

NAUCZYCIEL

FIRMA

SPORT

KUPON

PODPIS.....................................
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„Zeszyty literackie”
nr 144

 Trzymam w dłoniach ostat-
ni numer „Zeszytów literackich” 
i powoli dociera do mnie waga 
tego wydarzenia. Zwiastuje ona 
zmierzch pewnej epoki. Coś pę-
kło, rozbiło się na drobne kawał-
ki, a strata jest niepowetowana. 
36 lat pasji umiera w biały dzień 
na moich rękach. Pismo, które-
go początki sięgają grudnia 1982 
roku, zrodziło się w Paryżu, z 
uporu i determinacji Barbary To-
ruńczyk. Śmiało można stwier-
dzić, że w tamtym okresie było 
dla literatury odpowiednikiem 
radia „Wolna Europa”. Tworzone 
z sercem, oddaniem i poczuciem 
misji. Na jego łamach krzyżowa-
ły się ścieżki polskich twórców, 
rozsypanych po całym świecie. 
Publikowano tam tłumaczenia 
pisarzy, do jakich nie sposób było 
dotrzeć inną drogą. Kwartalnik 
na równi umieszczał rokujących 
debiutantów obok niepodważal-

NAUCZYCIEL 

 Edyta Płocharczyk - na-
uczyciel jęz. angielskiego w Szkole 
Podstawowej z Oddziałami In-
tegracyjnymi w Janowszczyźnie; 
nominowana za organizację wielu 
konkursów szkolnych, bycie wspa-
niałym pedagogiem i wychowawcą;

 Dariusz Nowak – lektor Szko-
ły Językowej Champions, anglista 
w ZSS w Krynkach; nominowany 
za wykonywanie swojego zawodu 
z oddaniem i pasją, sumienność i 
profesjonalizm; mówią o nim: czło-
wiek stworzony do edukacji mło-
dzieży jak i dorosłych. 

 Stanisław Polewko – jedna 
z najbardziej rozpoznawalnych 
osób wśród sportowych trenerów 
z gminy Sokółka, od 30 lat dba o 
lodowisko przy SP 1, trener kolej-
nych pokoleń łyżwiarzy, w tym re-
prezentantów Polski i medalistów 
krajowego czempionatu, aktualnie 
trener UKS „Jedynka” w Sokółce i 
współorganizator szkolnych zawo-
dów. 

 Lila Zajkowska - wieloletni, 
ulubiony przez młodzież i dzieci pe-
dagog SOSW w Sokółce, organiza-
torka wielu bali charytatywnych na 
rzecz uczniów niepełnosprawnych, 
cieszy się szacunkiem i zaufaniem 
uczniów i rodziców, podejmuje 
liczne działania na rzecz uczniów 
m.in: organizatorka zimowisk dla 
dzieci i młodzieży SOSW w Sokół-
ce, licznych wycieczek i wyjazdów 
edukacyjnych, wzorowy wycho-
wawca, autorka projektów, progra-
mów edukacyjnych. 

 Marta Kawrygo-Leonowicz 
- nauczyciel i logopeda z 17-letnim 
stażem pracy w SOSW w Sokółce, 
zaangażowana w działalność na 
rzecz placówki, wparcia, pomocy 
i opieki nad dziećmi i młodzieżą 
niepełnosprawną intelektualnie, 
nauczyciel z pasją, łatwo zjednuje 
sobie uczniów i ich rodziców ser-
decznością, wysoką kulturą osobi-
stą i cierpliwością, za swoją pracę 
otrzymała Medal Komisji Edukacji 
Narodowej. 

FIRMA

 Tatarska Jurta - nominowa-
na za promowanie Sokólszczyzny 
w kraju i za granicą poprzez smak 
specjałów tradycyjnej kuchni tatar-
skiej, organizację cyklicznej impre-
zy Sabantuj oraz za siłę i hart ducha 
w odbudowie restauracji i domu po 
pożarze.

 Zajazd u Mahmeda – to 
przede wszystkim dobra kuchnia 
oparta na tatarskich, tradycyjnych 
potrawach i miejsce spotkań z kul-
turą.

 Fabryka Reklam – agencja re-
klamy, która od ponad 10 lat udo-
wadnia, że nie trzeba prowadzić 
działalności w dużym mieście, żeby 
produkować reklamę (także świetl-

ną) na wysokim poziomie i to roz-
poznawanym markom.

 Lody u Matczaka -  firma 
nominowana za 50 lat tradycji w 
produkcji lodów wg przedwojennej 
receptury i technologii - niektórzy 
mówią, że lody od Matczaka - to 
„smak Sokółki - smak dzieciństwa.”

 Polski Dom Rodzinny Serce 
– restauracja nominowana za serce 
wkładane w przygotowanie potraw, 
i za serce ujawniane przy wielu ak-
cjach charytatywnych organizowa-
nych lokalnie.

SPORT
 
 Kamil Kirpsza - zawodnik 
UKS BOXING, multimedalista 
Mistrzostw Polski, systematycznie 
zdobywa najważniejsze trofea w 
Kraju, trzykrotny Medalista Mi-
strzostw i Pucharu Polski 2016, 
2017, 2018.
 
 Mateusz Łabieniec - kapitan 
zespołu KS Szczypiorniak Dąbro-
wa Białostocka, najlepszy strzelec 
zespołu, od wielu lat związany ze 
sportem w naszym powiecie z licz-
nymi sukcesami w województwie i 
kraju.
 
 Aneta Gojko - aktualna Mło-
dzieżowa Mistrzyni Polski do Lat 
23, multimedalista Mistrzostw Pol-
ski 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 
2018), Vice Mistrzyni Europy, 
ćwierćfinalistka Mistrzostw Świata, 
zawodniczka Kadry Narodowej 
 
 Wojciech Zajkowski - prezes 
klubu LUKS „ORIENT” Sokółka, 
którego największym osiągnięciem 
jest II msc. w MP i III - w ME w 
szachach szybkich. Swoją pasję sza-
chową przekazuje najmłodszym, 
propaguje sport umysłowy w śro-
dowisku lokalnym, a także organi-
zuje szkolenia szachowe i turnieje 
m. in. Międzynarodowy Turniej 
Szachowy „Szachy bez granic”.
 
 Konrad Piekarski - licencjo-
nowany zawodnik i trener Polskiego 
Związku Bilardowego, lider druży-
ny bilardowej „LP METAL-FACH 
POOL BILARD SOKÓŁKA” rywa-
lizującej Polskiej Ekstraklasie Bilar-
dowej, wielokrotny Mistrz Polski i 
medalista w kategorii juniorskiej i 
seniorskiej, wielokrotny zwycięzca 
Grand Prix Polski również w se-
zonie 2018, wielokrotny medalista 
mistrzostw Europy Juniorów, ma 
również na swoim koncie tytuł Wi-
cemistrza Świata Juniorów. 
 
 Mieczysław Sołowiej - in-
struktor piłki nożnej i opiekun Or-
lika. Prezes „LKS Dąb - Dąbrowa 
Białostocka”. Założyciel Akademii 
piłkarskiej „Młody Dąbek”, dzię-
ki której dzieci mogą bezpłatnie 
uczestniczyć w zajęciach sporto-
wych. Organizuje zawody Olim-
piad Specjalnych Polska - Podlasie. 
Od lat zaraża pasją do sportu.
 

 Natalia Godlewska - preze-
ska „UKS Krynki Feniks”, w 2012 r. 
zainicjowała cykl zawodów kolar-
skich „Kolarskie Środy”, w których 
regularnie przybywa uczestników, 
spośród których rekrutują się za-
wodnicy Klubu; od 5 lat organizuje 
w Krynkach kolarskie kryterium o 
„Memoriał im. Edwarda Dudziń-
skiego”, w którym startują zawod-
nicy licencjonowani z klubów z 
naszego województwa jak i woje-
wództw ościennych oraz amatorzy 
w wieku od 7 do 60 lat; od ponad 
roku w klubie pod okiem instrukto-
ra Elżbiety Carewicz dzieci trenują 
zapasy i zdobywają doświadczenie 
na zawodach, z których przywożą 
trofea; zarówno w kolarstwie jak i 
zapasach klub posiada reprezentan-
tów kadry wojewódzkiej. 
 
 Tomasz Leszkowicz - chary-
zmatyczny i lubiany przez uczniów 
nauczyciel WF-u w ZS im. Gen. N. 
Sulika w Dąbrowie Biał.; instruk-
tor taekwon-do, ma stopień mi-
strzowski II DAN, założyciel sekcji 
taekwon-do w Dąbrowie Biał. i So-
kółce; brązowy medalista Pucharu 
Świata we włoskim Riva del Garda 
(2008 r.); największy sukces w pra-
cy trenerskiej: srebrny i brązowy 
medal indywidualnych Mistrzostw 
Europy Juniorów - Karoliny Budnik 
i Martyny Pietrzeniec.
 
 Dawid Kolenda – nieodłącz-
nie kojarzony z futsalem, który 
aktywnie propaguje i promuje, w 
2018 roku prowadził rozgrywki 
sportowe Playarena Suchowola, jest 
w wojewódzkiej radzie Ludowych 
Klubów Sportowych, prowadzi za-
jęcia sportowe w Gminnym Ośrod-
ku Kultury i Sportu w Janowie oraz 
Suchowoli
 
 Wojciech Krystoń - nauczy-
ciel wychowania fizycznego w Ze-
spole Szkół w Suchowoli, dzięki 
jego zaangażowaniu – Suchowola 
kojarzona jest nieodłącznie z lek-
koatletyką na wysokim poziomie 
a uczniowie startują w zawodach 
na szczeblu wojewódzkim i zajmu-
ją czołowe lokaty; indywidualnie 
dziewczęta w Memoriale A. Wojny 
w pchnięciu kulą zajmowały 1. i 
3. msc., w rzucie dyskiem – 2., we 
wcześniejszych latach podopieczny 
Krystonia zdobył Mistrzostwo Pol-
ski w skoku wzwyż. 

 Mariusz Stefanowicz - prezes 
klubu piłkarskiego „KSUM Kryn-
ki” oraz „LUKS Krynki” z dwoma 
sekcjami piłki nożnej oraz ping 
ponga, działającego na rzecz mło-
dzieży z gminy; Przewodniczący 
Rady Rodziców przy Zespole Szkół 
Samorządowych w Krynkach; o so-
bie mówi, że jego największą pasją 
jest piłka nożna, ta lokalna jak i na 
szczeblach krajowych i międzyna-
rodowych, do niedawna sam grał i 
trenował z drużyną;
 
 Krystian Czaplejewicz - 
25-letni zawodnik klubu sportowe-
go ,,Sokół 1946 Sokółka”, od wielu 
lat związany z piłką nożną na szcze-
blu województwa;

nych tuzów. Był ostoją polskiej 
kultury, w czasach, gdy wolność 
słowa kształtowały pałki. Głosem 
sztuki i inteligencji. O randze wy-
dawnictwa niech poświadczą trzy 
wzięte z brzegu nazwiska. Miłosz, 
Herbert, Iwaszkiewicz. „Zeszyty” 
odchodzą w ciszy po 27 latach 
działalności w ojczystym kraju. 
Przetrwały emigrację, komunę, 
transformację i agresywny kapi-
talizm. Zginęły dopiero w erze 
cyfryzacji - tracąc sponsora. W 
obronie „Zeszytów” stanęli m.in. 
Andrzej Seweryn, Adam Zaga-
jewski i Agnieszka Holland. Ale 
to wciąż za mało. Wszystkich, 
którym dobro polskiej literatury 
leży na sercu, gorąco zachęcam do 
włączenia się w społeczną akcję 
<Ocalmy „Zeszyty Literackie”>. 
Zainteresowanych odsyłam do 
strony https://www.petycjeonli-
ne.com/ocalmyzeszyty.  Na ko-
niec pozwolę sobie umieścić cytat 
Karola Bergera, który idealnie od-
daje zaistniałą sytuację: „Kultura, 
która może sobie pozwolić na 
zamknięcie „Zeszytów” nie ma-
jąc żadnego innego pisma, które 
mogłoby odgrywać podobną rolę, 
musi być albo bardzo szczodra, 
albo nader bezmyślna”.

Marcin Dębko
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Karnawałowy Bal charytatywny
Udało się zebrać ponad 19 tys. zł!

 Celem IV Karnawałowego Balu Charytatywnego pod honorowym 
patronatem Starosty Sokólskiego było uzbieranie pieniędzy na letni wy-
poczynek oraz turnus rehabilitacyjny dla podopiecznych Stowarzyszenia 
„Pod Skrzydłami”.
 Bal rozpoczęła Prezes Stowarzyszenia „Pod Skrzydłami” Beata Tur 
dziękując organizatorom, w tym Staroście Sokólskiemu, kadrze nauczy-
cielskiej oraz rodzicom, którzy zaangażowali się w organizację imprezy. 
Organizatorami Balu byli: Starosta Sokólski Piotr Rećko, Specjalny Ośro-
dek Szkolno-Wychowawczy im. J. Korczaka w Sokółce i Stowarzyszenie 
na Rzecz Wspierania Osób Niepełnosprawnych „Pod Skrzydłami” w 
Sokółce.
 Uczestnicy tegorocznej charytatywnej imprezy karnawałowej bawi-
li się przednio, jednocześnie wspierając szczytny cel. Z loterii fantowej 
uzyskano 2600 zł, z licytacji 14000 zł i 2500 zł , co daje łączna kwotę 
ponad 19 tys. zł!
Karnawałowy Bal Charytatywny wsparli finansowo bądź rzeczowo: 
Andrzej Duda – Prezydent RP– Kancelaria Prezydenta RP, Karol Kar-
ski – Poseł do Parlamentu Europejskiego, Zarząd Województwa Podla-
skiego w Białymstoku, Piotr Rećko – Starosta Sokólski, Zarząd Powiatu 
Sokólskiego, Stanisław Skoczek – Asystent Posła Karola Karskiego, Edyta 
Rećko - NZOZ „Twoja Stomatologia” w Sokółce, Wydział Promocji Sta-
rostwa Powiatowego w Sokółce, Redakcja „INFO Sokółka”, Piotr Biziuk 
- www.isokolka. Eu, Beata i Bogusław Klepaccy „Silver”, Elwira Horosz, 
Marek Szyszko, Piotr Szałkowski, Iwona Zalewska – Kozłowska, Patrycja 
A. Zalewska, Simona Krupowicz, Barbara Sawicka, Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Sokółce, Warsztat Terapii Zajęciowej w Sokółce, Zespół 
Szkół Zawodowych w Sokółce, Szkoła Podstawowa w Kamionce Starej, 
S.O.B.E. Usługi Fotograficzne Mateusz Sobecki, Dorota Haponik – Sala 
Bankietowa „CENTURIA”, Beata Breczko, Bożena Kudaszewicz – NZOZ, 
Poradnia Stomatologiczna DENTOS Sokółka, Joanna Chmielewska – 
Salon Fryzjerski ,,Loczek’’, Centrum Handlowe ,,Sokół” Sokółka, Barbara 
Karolczuk – „Afrodyta” Salon Fryzjerski, Mirosław Sewastianik – Wul-
kanizatorstwo, Edyta Jelska – Galeria Fryzur, Radosław Kalinowski – Sala 
Bankietowa i Pokoje Gościnne, Kinga Falkowska – „Salon Kosmetyki 
Profesjonalnej”, Salon Fryzjerski „Elva”, „Shanti” Salon Fryzjerski, Justy-
na Witkowska – „Stajnia” Słójka, Klub Wiejski w Kamionce St., Adam i 
Ewa Bilan – Stoch Eve-nement Team, Hołowczyc Management Sp. z o.o., 
Kurpisz Impresariat, Agencja Ginał – Zwolińska PR&Management, Ewa 
Wachowicz – „PROMISS”, Rock House Entertainment, GRAMI – ART 
Grażyna Miśkiewicz, Solaris Music Management – Rafał Ruszel, Agen-
cja Aktorska BUMERANG, Dorota Wardyńska – Agencja artystyczna 
„Ministerstwo gwiazd”, Galeria obrazów olejnych – Mariusz Jedamski, 
Karolina Tomczak, Katarzyna Laskowska, Sylwia Jackiewicz - Studio 
Tańca Max Dance, PH „Styl” Lucyna Borys, Sklep „Zawisza” – Czarna 
Biał., Cukiernia „Lukrecja”, Monika Kalinowska, Ałła Rokicka – Kwia-
ciarnia „Yellow”, Jolanta Głódź – Bielawska – Kwiaciarnia „Venus”, KEG 
Serwis – Andrzej Czepiel, Biuro Serwis – Marcin Dylewski, Wojciech 
Zajkowski – „Bartnik Sokólski”, Monika Błażuk, Kacper Harasimowicz, 
Agnieszka Gryko, Krzysztof Ślusarczyk, Paweł Malesza „Vega – Com”, Ju-
styna Szczebiot –Stadnina Koni– Kraśniany, Alicja i Marcin Kulfan, Jaro-
sław Sawoń „FOTO”, Grażyna Horosz, Marcin Moczulski, Irena Bogdan, 
Jan Łaciński, Leonarda i Zygmunt Szubzda, Lucyna i Kazimierz Taudul, 
Małgorzata Zarachowicz, Katarzyna i Andrzej Czepiel, Elwira Zabłoc-
ka, „Ewool” Włóczki i Akcesoria Dziewiarskie, PZPN, Rada Rodziców 
SOSW im. J. Korczaka w Sokółce, Dyrektor i Pracownicy SOSW im. J. 
Korczaka w Sokółce, Członkowie Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania 
Osób Niepełnosprawnych „Pod Skrzydłami” w Sokółce, Tomasz Potap-
czyk - UKS Boxing Sokółka, Dariusz Michalczewski (Tiger). Organiza-
torzy dziękują wszystkim i każdemu z osobna. Opr. Red.
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01.03. "Pharmacja" ul. Białostocka 128  tel. 85 307 04 34; 02.03 ‘’Arnika’’ Os. Zielone 3 tel. 85 711 95 80; 03.03 "Dbam o zdrowie" ul. Pl.Kościuszki 17 tel. 736697812; 04.03 "Cefarm 36,6" ul. 1 Maja 17, 
tel. 85 711 23 86; 05.03 "Bliska Samoobsługowa" ul. Grodzieńska 6A tel. 85 711 52 34; 06.03 "Melissa" ul. Piłsudskiego 9A tel. 85 711 20 14; 07.03 "Melissa" ul. Grodzieńska 78, tel. 85 711 20 14

Karnawałowy Bal charytatywny
Udało się zebrać ponad 19 tys. zł!

Dyżury Aptek  w Sokółce
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Śniadanie z sołtysami

 Dąbrowa Białostocka
DOBRE STRONY POWIATUMiła wizyta gościa z BPN

„Pamiętajcie, że  mundur zobowiązuje....”

26 lutego na sali konferencyjnej 
Urzędu Miejskiego w Dąbrowie 
Biał. odbyło się spotkanie z sołtysa-
mi z gminy, którzy przez najbliższą 
kadencję będą sprawować tę funk-
cję. Spotkanie w formie śniadania 
zorganizował Burmistrz Artur Gaj-
lewicz w celu zapoznania się z nowo 
wybranymi sołtysami. W spotka-
niu uczestniczyli także pracownicy 

 20 lutego w Szkole Podsta-
wowej w Dąbrowie Białostockiej 
gościliśmy przedstawicielkę Bie-
brzańskiego Parku Narodowego, 
p. Sylwię Gadomską-Korbut. Jako 
młody pracownik BPN szybko 
nawiązała kontakt z młodzieżą. 
Odbiorcami tegorocznej prezen-
tacji multimedialnej połączonej 
z ćwiczeniami i pokazem rogów, 
poroży, zębów bobra, były klasy 

siódme. Pod koniec spotkania 
odbył się mały quiz przyrodni-
czy, który nagradzany był małymi 
gadżetami z logo parku. Każdy z 
uczestników spotkania otrzymał 
mały upominek i zaproszenie 
do odwiedzenia siedziby parku- 
Twierdzy Osowiec.

Tekst: Krystyna Sienkiewicz, fot.: 
Magdalena Szymańska

REKLAMA

Dąbrowa Białostocka

urzędu:  Skarbnik Ewa Czarniecka, 
Sekretarz Leszek Kiejko, Kierow-
nik Referatu BRG Marian Licha-
nów oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej Adam Wojteczko. Sołtysi 
otrzymali publikację „Poradnik 
Sołtysa” oraz statut sołectwa. Po-
ruszono sprawy związane z  fundu-
szem sołeckim, podatkiem rolnym, 
którego inkasentami są sołtysi oraz 

z zadaniami Koła Sołtysów. Zebrani 
poruszyli także temat zebrań sołec-
kich, w których uczestniczy bardzo 
mało osób. Burmistrz przedstawił 
propozycję, aby zmienić dotych-
czasową formę zawiadamiania 
sołtysów - z formy papierowej na 
SMS-ową aby mieć potwierdzenie, 
że wiadomość dotarła. Na zakoń-
czenie sołtysi zadawali pytania do-
tyczące funkcjonowania sołectwa i 
problemów, jakie są z tym związane.

tekst na podst. UM w Dąbrowie Biał.

 Ślubowanie to najważniejsza uroczystość w życiu ucznia pierwszej klasy mundurowej. W 
ZS im. gen. N. Sulika miała ona miejsce 22 lutego w pięknie udekorowanej hali sportowej. Tego 
dnia społeczność szkolną swoją obecnością zaszczycili, zarówno przedstawiciele służb mun-
durowych, jak i władze samorządowe oraz rodzice, przyjaciele i najbliższa  rodzina uczniów I 
kl. mundurowej. W tym ważnym dla dąbrowskiej społeczności dniu udział wzięli: płk S.Koca-
nowski – dowódca 1. Podlaskiej BOT; ppłk D. Szorc – Wojskowy Komendant Uzupełnień w 
Białymstoku; mjr A. Koc - reprezentował WSW; ppor. D. Kochanowski z 1. Podlaskiej BOT; 
ppor.  D. Czartoryjski z 15. Gołdapskiego Pułku Przeciwlotniczego; kpr. Ł. Adamczyk i kpr. 
P. Szczepanik z 20. Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej, weterani misji zagranicznych; 
ppor. W. Danilczyk – Z-ca Komendanta Placówki SG w Nowym Dworze; mł. insp. K. Paw-
łowski  - Z-ca Powiatowego Komendanta Policji w Sokółce; Gościliśmy także przedstawicieli 
władz samorządowych, w tym: Burmistrza - Artura Gajlewicza; Sekretarza - Leszka Kiejkę, 
Dyrektora MGOK Macieja Sulika; Kierownika WTZ i Prezesa Fundacji Gama –  Andrzeja 
Kamlińskiego. Uczniowie I klasy mundurowej złożyli uroczystą przysięgę na sztandar szko-
ły. Dyrektor Jarosław Budnik  w swoim przemówieniu m.in. odniósł się do udziału uczniów  
w „Programie wspierania szkół ponadgimnazjalnych prowadzących Piony Certyfikowanych 
Wojskowych Klas Mundurowych”.
 Zwieńczeniem wielogodzinnych przygotowań był zaprezentowany układ musztry parad-
nej z bronią w wykonaniu pierwszoklasistów. W organizację całej  uroczystości, w tym także 
musztry a przede wszystkim dekoracji i rekwizytów, zaangażował się st. chor. sztab. rez. SG 
Janusz Bielawski – opiekun klas mundurowych. Następnie można było podziwiać uczniów kl. 
I-III  w efektownym pokazie samoobrony i taekwon-do. Tę część programu koordynował in-
struktor Tomasz Leszkowicz. W części artystycznej zaprezentowały się  najzdolniejsze szkolne 
wokalistki z kl. I i III w krótkim repertuarze pieśni patriotycznych. Opiekę artystyczną nad tą 
częścią sprawowały Agnieszka Dzienisik  i Krystyna Kopańko.

Tekst na podst.: Edyta Budnik, fot.: Zuzanna Jurgilewicz
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Migali i pisali Braille'm

Sesja Rady Powiatu Będzie
Się
Działo

 01.03. Bal Charytatywny na 
rzecz Piotra Białomyzego, restau-
racja Bona w Kuźnicy, godz. 19.00, 
bilety 250 zł od pary
 01.03. Obchody Dnia Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych w Dą-
browie Białostockiej, msza święta 
w Kościele p.w. św. Stanisława 
B.M,  o godz. 9.00, złożenie kwia-
tów pod pomnikiem Armii Krajo-
wej o godz. 10.15.
 02.03. Koncert z okazji Dnia 
Kobiet, sala widowiskowa GOK 
w Krynkach, ul. Piłsudskiego 5 /
dawne kino/, występy artystyczne, 
słodki poczęstunek, niespodzian-
ki
 02.03. Karnawałowy Kon-
cert Charytatywny, w programie 
m.in. koncert piosenek w wyko-
naniu zespołu ,,Uzależnieni”, li-
cytacje prac lokalnych artystów, 
występ solistów operetkowych, 
sala ,,LIRA” SOK w Sokółce, godz. 
15.00 zaproszenie 20zł/os. w sie-
dzibie Fundacji ,,SFL”
 07.03.  Eko - Warsztaty 
wykonywania Czarnego Mydła 
Savon Noir, muzeum Ziemi So-
kólskiej, godz. 17.30, koszt 40 zł/
os., zapisy i informacje tel. 733 007 
796.

 V Sesja Rady Powiatu rozpo-
częła się od złożenia ślubowania 
przez radnego Piotra Rygasiewi-
cza. Następnie Członek Zarządy 
Powiatu Jerzy Białomyzy przed-
stawił sprawozdanie Starosty z 
pracy Zarządu. Radni wysłuchali 
również sprawozdania z wyko-
nania uchwał Rady Powiatu za II 
półrocze 2018 r. zaprezentowała 
je Wicestarosta Bożena J. Jelska-
-Jaroś. Sprawozdanie z działal-
ności Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku przedstawił Dyrektor 
Wydziału Komunikacji i Dróg 
Robert Rybiński, zaś sprawoz-
danie z wysokości średnich wy-

 22 lutego w naszej szkole 
odbyły się warsztaty ogólnoszkol-
ne poświęcone językom obcym. 
Uczestnicy spotkania poznawa-
li komunikację alternatywną i 
wspomagającą. Organizatorki 
zapoznały uczniów z językiem 
migowym, systemem Braille'a 
oraz piktogramami. Mimo że w 
naszej szkole niektórzy uczniowie 
używają języka gestów i piktogra-
mów, nie zawsze wszyscy wiedzą, 
o co im chodzi. Dzień Języków 
Obcych był doskonałą okazją 
„aby te obce, przełożyć na nasze”.
Uczniowie dowiedzieli się, że 
ludzie mający kłopoty z mową i 
głusi porozumiewają się językiem 
migowym, dla nich jęz. polski jest 
jęz. obcym. Bajka w języku migo-
wym pozwoliła doświadczyć jak 
to jest gdy „oczy zastępują uszy”. 
W czasie warsztatów uczniowie 

nagrodzeń nauczycieli na po-
szczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach, dla 
których organem prowadzącym 
jest Powiat Sokólski - Anna M. 
Aniśkiewicz, Dyrektor Wydzia-
łu Spraw Społecznych. Radni 
pozytywnie rozpatrzyli projekty 
uchwał: intencyjnej w sprawie za-
bezpieczenia w budżecie Powiatu 
Sokólskiego na rok 2019 środków 
finansowych przeznaczonych 
na pokrycie udziału własnego 
w projekcie realizowanym w ra-
mach Programu Ministra Sportu 
i Turystyki „Program rozwoju 
małej infrastruktury sportowo 

– rekreacyjnej o charakterze 
wielopokoleniowym – „Otwarte 
Strefy Aktywności (OSA) Edy-
cja 2019”, w sprawie określenia 
zadań do realizacji przez Powiat 
Sokólski, na które przeznacza 
się środki PFRON w roku 2019, 
w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu 
Sokólskiego na lata 2019-2033 
oraz w sprawie zmiany budże-
tu Powiatu Sokólskiego na rok 
2019. Dyrektor Wydziału Geo-
dezji Katastru i Nieruchomości 
Leszek Stankiewicz  przedstawił 
informacje o zmianie Statutu 
Związku Powiatów Wojewódz-
twa Podlaskiego.

nauczyli się zamigać kilka ge-
stów oraz zapoznali się z alfabe-
tem języka migowego. Wyjaśniło 
się również, że jeśli Tomek łączy 
palce dwóch dłoni i robi charak-
terystyczny daszek to „mówi” 
do nich gestem: dom, wyrażając 
pytanie: kiedy pojedzie do domu, 
tęsknotę za nim. Okazało się, że 
niektóre gesty są bardzo proste i 
intuicyjne, a niektóre z niczym się 
nie kojarzą.
 W dalszej części zajęć 
uczniowie poznali kolejny syste-
mem komunikacji jakim jest al-
fabet Braille'a. Odpowiedni układ 
kropek oznacza literę lub cyfrę. Po 
krótkiej prezentacji uczniowie z 
zapałem zabrali się za budowanie 
liter. Po wstępnym zapoznaniu się 
z wyglądem poszczególnych zna-
ków przyszedł czas na budowa-
nie wyrazów. Kolejne ćwiczenie 

okazało się nie lada wyzwaniem: 
odczytać wydrukowane wyrazy 
zapisane alfabetem niewidomych. 
Zadanie to uświadomiło naszym 
uczniom, że ten system wcale nie 
jest taki prosty. Uczestnicy spo-
tkania mogli także przekonać się 
na własnej skórze jak to jest czytać 
w Braille'u. Organizatorki zadbały 
o to, aby na zajęciach pojawiły się 
również książki dla niewidomych. 
Próby odczytania wypukłych na-
pisów sprawiły trudności.
 W ostatniej części warszta-
tów zebrani przypomnieli sobie 
funkcję piktogramów. Znaki te są 
dla naszych uczniów czymś zna-
nym. Od jakiegoś czasu w SOSW 
są one obecne wszędzie, oznaczo-
ne jest wszystko od sufitów po 
dywany na podłogach. W swoich 
zespołach klasowych uczestnicy 
warsztatów za pomocą piktogra-
mów „napisali” zdania opisujące 
ilustracje, podjęli również próbę 
zaprojektowania swojego znaku. 
Na zakończenie podczas wspólnej 
burzy mózgów ustaliliśmy zalety i 
wady tego rodzaju komunikacji.
Tegoroczny Dzień Języków Ob-
cych stał się dobrą okazją do tego, 
aby zwrócić uwagę naszych wy-
chowanków na niezwykle istot-
ną rolę komunikacji. Podjęliśmy 
próbę spojrzenia na świat oczami 
niesłyszących, poznania świata 
palcami, tak jak niewidomi oraz 
porozumiewania się obrazkami 
- tak jak niektórzy z nas. Była to 
cenna lekcja, która przyczyniła 
się do poznania inności i zrozu-
mienia, że nie jest ważny sposób: 
mówienie, miganie czy wskazy-
wanie, ważniejsze jest to, że każdy 

Uczelnie zaprezentowały oferty
 Na hali sportowej sokólskiego 
Liceum uczelnie wyższe, jak co roku, 
prezentowały swoją ofertę eduka-
cyjną. Młodzi ludzie mogli dowie-
dzieć się więcej o propozycjach 
studiów, nie tylko w województwie 
podlaskim, bo swoje stoiska miały 
także Uniwersytet Przyrodniczy w 
Lublinie czy Wojskowa Akademia 
Techniczna w Warszawie. Ucznio-
wie mieli możliwość odwiedzenia 
stoisk uczelni białostockich takich 
jak: Uniwersytet w Białymstoku, 
Wyższa Szkoła Finansów i Zarzą-
dzania oraz Niepaństwowa Wyższa 
Szkoła Pedagogiczna. Kandydaci 

na studia uzyskali odpowiedzi na 
pytania o kierunki i zasady rekru-
tacji, mogli także zaopatrzyć się 
w materiały informacyjne. Targi 
otworzyła Dyrektor ZS w Sokółce 
Iwona Grzybowska. Na zakończe-
nie zostały wręczone nagrody za 
najatrakcyjniejsze stoisko. W imie-
niu Starosty Sokólskiego Piotra 
Rećko nagrody wręczył Członek 
Zarządu Powiatu Sokólskiego Jerzy 
Białomyzy, a  otrzymali je przedsta-
wiciele Uniwersytetu w Białymsto-
ku, Państwowej Wyższej Szkoły w 
Suwałkach oraz Politechniki Biało-
stockiej.

Klaudia Galej

człowiek za pomocą jakiegoś sys-
temu komunikacji może wyrażać 
siebie, swoje potrzeby, emocje i 
uczucia.
  tekst na podst.: U.Drewniak, 

Z.Szarkowska-Czeczko, E.Wińska
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Wygrali wszystkie spotkania

 Kiedyś otarłem się o korporację. Na szczę-
ście za bardzo mnie nie pobrudziła. Pracow-
nicy, którzy grasowali między biurkami mieli 
swobodny dostęp do darmowej kawy oraz do 
darmowego chłodu w lodówce.
Niektórym niestety i tego mało.
Od jakiegoś czasu w korporacji krążył złodziej 
kanapek. Parę frytek tu, parę frytek tam. Jabł-
ko tu, jabłko tam. Zlizany keczup z mortadeli, 
wygryziony środek kanapki – ot, standardowe 
HAMstwo (bo wiecie, ham to po angielsku 
szynka, ha, ha…)
Gdy złodziej okaleczył moją dwupiętrową ka-
napkę postanowiłem dać mu nauczkę. Następ-
nego dnia przygotowałem sobie dwie buły i za-
pakowałem je do pudełka.
Zemstę najlepiej serwować na zimno, więc 
następnego dnia wcisnąłem buły do lodówki. 
Poczekałem na przerwę i po upewnieniu się, 
że moje drugie śniadanie zniknęło, zacząłem 
udawać przerażenie i zdziwienie.
- Kto zjadł moje kanapki!? – krzyknąłem na całą 
zabudowaną segregatorami przestrzeń biurową.
Cisza.
- Boże, to nie są żarty! Studiuję medycynę i te ka-
napki to moja praca zaliczeniowa! Wyhodowa-
łem na nich groźnego, POTĘŻNEGO wirusa! 
Ktokolwiek je zjadł, jego życie jest zagrożone!
I wtedy go zauważyłem. Współpracownik, któ-
ry podniósł się zza swego biurka był blady ze 
strachu.
Aha. Tu cię mam, prionie drożdżowy.
Wskazałem złodzieja palcem.
- O mój Boże! To ty! Dostrzegam pierwsze 
symptomy! Zbladłeś! Boże, twoje kolana!
- Cccccooooo zzzzzz moooiiimmmiii ko-ko-k-
kkkkooooolanamiiii? – spytał roztrzęsiony.
- Drżą! To drugi symptom wirusa wojsiłki po-
spolitej!
Złodziej kanapek zalał się potem i łzami, padł 
na ziemię, zaczął błagać o ratunek i wybacze-
nie. Zaraz doszły kolejne objawy – drżenie rąk, 
zawroty głowy i duszności.
Wokół nas zebrała się spora widownia.
- Bez obaw! Mam na to zastrzyk! Zaraz cię ura-
tuję! Szybko! Połóż się na biurku!
Szlochając, złodziej spełnił moją prośbę.
- Zdejmij spodnie, igła musi zostać wbita w po-
śladek.
„Chory” zdjął gacie bez cienia podejrzliwości.
Chwyciłem leżący na biurku cyrkiel i z całej siły 
wbiłem go do końca w tyłek. Złodziej jęknął, 
kaszlnął, zwalił się na podłogę i zemdlał, nie 
wytrzymując napięcia. Tak na marginesie, jego 
pęcherz też nie wytrzymał.
Hałasem zainteresował się mój szef. Gdy wy-
szedł ze swego gabinetu i zobaczył dziwną sce-
nę, znieruchomiał.
- Mam przerwę – odpowiedziałem na jego zdzi-
wione spojrzenie.
Zmarszczka na jego czole wygładziła się. 
Wszystko było w porządku.
- Raport? – dopytał.
- Będzie do godziny piętnastej.
- Dobrze… bardzo dobrze – pokiwał głową i się 
schował za drzwiami ze złotą tabliczką.
Ach, te korporacje
Zupełnie nie dbają o chorych pracowników… 

Kamyk

Chlebdemic – Szok i Terror 

prawdziwe
prawdziwk

Ciekawie o ofercie EDU  w ZSZ Sesja Rady Miejskiej
 22 lutego Zespół Szkół Za-
wodowych im. Elizy Orzeszkowej 
w Sokółce odwiedzili uczniowie 
klas VII i VIII Szkoły Podsta-
wowej w Boguszach wraz z wy-
chowawcami. Przybyli goście 
zapoznali się z ofertą edukacyjną 
szkoły i realizowanymi projektami 
zagranicznymi, obejrzeli pracow-

 20 lutego w hali sportowej przy 
ZS w Sokółce reprezentacje siatkarzy 
Zespołu Szkół Zawodowych w Sokół-
ce i Zespołu Szkół w Sokółce rozegra-
ły turniej II Ligi Siatkówki Chłopców 
Szkół Ponadgimnazjalnych Woje-
wództwa Podlaskiego. Obie drużyny 
zaprezentowały się bardzo dobrze, 
niegościnnie wygrywając wszystkie 
spotkania z przybyłymi do Sokół-
ki ekipami z ZS CKR Janów i ZSZ 
Wysokie Mazowieckie: ZS pokonał 
przyjezdne zespoły w stosunku 2:0, 
zaś ZSZ wygrał dwukrotnie po 2:1. 
Było to 4. i 5. zwycięstwo siatkarzy 
ZS oraz 2. i 3. zwycięstwo zawodni-
ków ZSZ w rozegranych do tej pory 
pięciu meczach. Skład ZSZ: 1 - Omar 
Szczęsnowicz (III Tfi), 2 - Mateusz 
Matuk (I T), 3 - Hubert Kazarez (I 
wz), 4 - Patryk Olechno (III Tfi), 5 - 
Rafał Kozłowski (IV Tfi), 6 - Maciej 
Kiemiesz (II Tm), 7 - Andrzej Bła-
huszewski (III Tfi), 8 - Bartosz Mróz 
(I T), 9 - Dawid Łopatecki (I T), 11 
- Tomasz Paszko (III Tfi), 12 - Patryk 
Panasiuk (IV Tfi), 13 - Paweł Olechno 
(III Tm), 15 - Kacper Gudalewski (I 
T), Trener: Grzegorz Zalewski. Skład 
ZS: Mateusz Ponikwicki – III b (kapi-
tan), Patryk Kowalewski – II d, Karol 
Czajkowski – II d, Konrad Rećko – I a, 
Jakub Grzesik – I b, Konrad Horczak 
(III b),  Krzysztof Pawłowski – I b, 
Adam Akimowicz – I b, Paweł Pigiel 
– III b,  Andrzej Sawicki – II bc, Woj-
ciech Zieziula – I a, Trener: Stanisław 
Marchiel.
Grzegorz Zalewski, Dyr. ZSZ w Sokółce

nie przedmiotowe i zawodowe, a 
także wzięli udział w warsztatach 
wytwarzania kul do kąpieli. Chęt-
ne osoby mogły skorzystać też z 
wybranych zabiegów fryzjerskich, 
korzystając z uprzejmości uczen-
nic i nauczycielek kierunku tech-
nik usług fryzjerskich.

ZSZ w Sokółce

 Jednym z punktów obrad nadzwyczajnej sesji sokól-
skiej rady miasta była zmiana budżetu. Punkt dotyczył 
budowy strzelnicy w Zadworzanach. Ta inwestycja miała 
kosztować ok. 2,2 mln, z czego 1,2 mln pochodziłoby z 
budżetu Ministerstwa Obrony Narodowej. Wniosek o 
dofinansowanie strzelnicy w Cimaniach złożył Powiat 
Sokólski. Korzystać z obiektu mają – Straż Graniczna, 
Policja oraz klasy mundurowe. Umowy są już podpisane. 
Burmistrz Sokółki ostatecznie zaproponowała, by gmina 
wycofała się z wniosku do MON, a pieniądze radni prze-
znaczyli na rezerwę inwestycyjną. W trakcie sesji radni 
wyrazili również zgodę na przeznaczenie 30 tys. na za-
kup blaszanego garażu dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Słojnikach. Zmiany w budżecie poparło 21 radnych. 
Zatwierdzono uchwalę w sprawie pomocy udzielonej 
władzom Województwa Podlaskiego na finansowanie 
połączenia kolejowego Białystok – Kowno. Na ten cel 
Sokółka przeznaczy 30 tys. zł. Radni zgodzili się również 
na przystąpienie do Związku Gmin Wiejskich Rzeczpo-
spolitej Polskiej, ma to kosztować ponad 8 tys. rocznie.

MBA
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 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

Pizza / Pasta / Świeże sałatki / Desery

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE DO WYREJESTROWANIA

- POMOC DROGOWA
- TRANSPORT DO 12 TON

/CIĄGNIKI, MASZYNY BUDOWLANE/

REKLAMA

 KUPIĘ MIESZKANIE
W SOKÓŁCE

tel. 574 861 857 
Obchody Dnia Patrona w ZSZ

Tancerka
na balu
charytatywnym

fot. Patrycja A. Zalewska

SIŁOWNIA przy ZS w Sokółce
/ul. A. Mickiewicza 11/ zaprasza

Sala wyposażona w pro-
fesjonalny zestaw do 
ćwiczeń siłowych i ae-
robowych / Abonament 
miesięczny (70 zł), do-
stępny po wpłacie na kon-
to SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 
07 80 93 0000 0013 90 
74  2000 0030 i okazaniu 
przy pierwszym wejściu 
dowodu płatności. Abo-
nament dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych - 35 
zł. Osoby z orzeczeniem 
o niepełnosprawności – 
wchodzą za darmo. 

Zapraszamy od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30. 

galeria
JEDENKADR

Twórz z nami Galerię
Wyślij swoją fotografię
o dowolnej tematyce
redakcja@infosokolka.pl

7 lutego młodzież Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce przystąpiła do 
Szkolnego Konkursu Wiedzy o Życiu i Twórczości Elizy Orzeszkowej. Był 
to jeden z etapów obchodów Dnia Patrona w ZSZ. Wcześniej uczniowie 
zapoznali się z biografią E. Orzeszkowej i obejrzeli film „Nad Niemnem" 
na podstawie powieści autorki. Najlepszym okazał się uczeń klasy I T - 
Krzysztof Bielawski (fot.). II miejsce zajął Patryk Olechno – ucz. kl. III 
Tfi, a III – ucz. kl. III Tfi - Angelika Tober. Przyznano również wyróż-
nienie ucz. II kl. wielozawodowej - Natalii Paszko. Uczniowie otrzymali 
pamiątkowe dyplomy i nagrody książkowe. Przygotowaniem i organiza-
cją obchodów Dnia Patrona zajęły się nauczycielki jęz. polskiego - panie 
Iwona Mackiewicz-Kowalczuk i Anna Tolko. Tekst na podst. ZSZ w Sokółce

OŚA-V.6740.4.1.2019 

Starosta Sokólski

Piotr Rećko

Powiat Sokólski
OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO z 28 lutego 2019 r.

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 oraz art. 11c– ustawy z dnia 
10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. 
2018r., poz. 1474) oraz art. 49, art. 61 § 1 i 4 oraz art. 10 § 1 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. KPA (t. j. Dz. U. 2018r., poz. 
2096 z późn. zm.) zawiadamiam, że na wniosek Wójta Gmi-
ny Kuźnica, ul. pl. 1000-lecia Państwa Polskiego 1 z dnia 
8 lutego 2019 r. zostało wszczęte postępowanie dotyczące 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji dro-
gowej pn. „Rozbudowa drogi powiatowej 1264B na odcinku 
Wołkusze – droga krajowa nr 19 – Łosośna – Czuprynowo 
wraz z przebudową przejazdu kolejowego oraz rozbiórką i 
budową elektroenergetycznej linii napowietrznej nN 0.4kV 
oraz kablowej nN 0,4kV” z jednoczesnym zatwierdzeniem 
podziału nieruchomości. 
Wniosek o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej 
dotyczy następujących nieruchomości: 
Jednostka ewid. 201105_2 Kuźnica:
Działki stanowiące istniejący pas drogowy drogi powiato-
wej: obręb ewid. 0031 Wołkusz: 64; obręb ewid. 0017 Łoso-
śna Wielka: 173, 174; obręb ewid. 0007 Czuprynowo: 10,35;
Działki stanowiące istniejący pas drogowy drogi gminnej: 
obręb ewid. 0031 Wołkusz: 63, 240; obręb ewid. 0007 Czu-
prynowo: 53, 59; 
Działka o nr geod. 53, położona w obrębie geod. Czupry-
nowo, jedn. ewid. Kuźnica staje się własnością Powiatu 
Sokólskiego. 
 Działki po podziale (pogrubione numery) przezna-
czone pod inwestycję:obręb ewid. 0031 Wołkusz: 41/2 (z 
podz. dział. 41); 65/2 (z podz. dział. 65), 78/2 (z podz. dział. 
78), 80/2 (z podz. dział. 80), 81/2 (z podz. dział. 81), 82/2 ( 
z podz. dział. 82), 119/2 (z podz. dział. 119); 253/1 (z podz. 
dział 253); obręb ewid. 0017 Łosośna Wielka: 79/3 (z podz. 
dział. 79/1); 80/2 ( z podz. dział. 80/1); 80/3 (z podz. dział. 
80/1); 81/4 (z podz. dział. 81/3); 84/2 (z podz. dział. 84); 
85/2, 85/3 ,85/4 (z podz. dział. 85); 135/2 (z podz. dział. 
135); obręb ewid. 0007 Czuprynowo: 38/2 (z podz. dział. 
38); 39/2 (z podz. dział. 39); 40/2 (z podz. dział. 40); 41/2 
(z podz. dział. 41); 42/2 (z podz. dział. 42); 43/2 (z podz. 

dział. 43); 44/2 (z podz. dział. 44); 45/2 (z podz. dział. 45); 
46/2 (z podz. dział 46); 47/2 (z podz. dział. 47); 48/2 (z podz. 
dział. 48); 49/2 (z podz. dział. 49); 50/2 (z podz. dział. 50); 
51/2 (z podz. dział. 51); 52/2 (z podz. dział. 52); 54/2 (z podz. 
dział. 54); 155/1 (z podz. dział. 155); 311/1 (z podz. dział. 
311); 312/5 (z podz. dział. 312/2); 312/3 (z podz. dział. 312/1); 
313/1 (z podz. dział. 313); 314/1 (z podz. dział. 314); 315/1 (z 
podz. dział 315); 338/1 (z podz. dział. 338);
 Działki przewidziane do czasowego zajęcia na czas pro-
wadzenia robót budowlanych:
obręb ewid. 0017 Łosośna Wlk.: 182- w celu wymiany na-
wierzchni na moście nad rz. Łosośna, obręb ewid. 0007 Czu-
prynowo: 25- w celu wykonania nawierzchni drogi powia-
towej oraz przebudowy przejazdu kolejowego i przepustu w 
ciągu drogi powiatowej,
 Działki powstałe z podziału (pogrubione numery), pla-
nowane do przejęcia pod drogę, stają się własnością Powiatu 
Sokólskiego z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego o ze-
zwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostatecz-
na.
 Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowa-
nia za nieruchomości przejęte pod pas drogowy prowadzone 
będzie w Wydziale Geodezji i Katastru Nieruchomości w Sta-
rostwie Powiatowym w Sokółce.
Zgodnie z art. 41 ustawy KPA w toku postępowania strony 
oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek za-
wiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ 
w razie zaniedbania tego obowiązku doręczenie pisma pod 
dotychczasowym adresem ma skutek prawny.
Zgodnie z art. 49 ustawy KPA doręczenie uważa się za do-
konane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłosze-
nia obwieszczenia, które nastąpi w dniu 1 marca 2019r. 
W związku z tym zainteresowane strony mogą w Starostwie 
Powiatowym w Sokółce, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 
Sokółka wypowiedzieć się co do zebranych dowodów i mate-
riałów oraz zgłoszonych żądań w terminie do 22.03.2019 r.
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